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Zwyrodnienie plamki żółtej związane z
poziomem białka C-reaktywnego

Podwyższony poziom wysokoczułego białka C-reaktywnego (hsCRP) ma związek z większym
ryzykiem rozwoju zwyrodnienia plamki żółtej - informują naukowcy, których wnioski
ukazały się w piśmie "JAMA Ophthalmology".
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Zwyrodnienie plamki żółtej związane z wiekiem (ang.
age-related macular degeneration, w skrócie AMD) jest chorobą, w wyniku której dochodzi do
uszkodzenia centralnej części siatkówki, gdzie znajduje się najwięcej fotoreceptorów. W środku pola
widzenia pojawia się wówczas ciemna plama.

Dr Vinod P. Mitta z Harvard Medical School w Bostonie (USA) porównał 674 pacjentów cierpiących
na zwyrodnienie plamki żółtej z grupą kontrolną. W analizowanej grupie znalazły się osoby z suchą
(najczęściej nieuleczalną) i wysiękową (mokrą) odmianą AMD.

Badania potwierdziły, że osoby, u których występował wysoki poziom hsCRP znacznie częściej
chorowały na zwyrodnienie plamki żółtej.

 
Wytwarzane w wątrobie białko C-reaktywne jest wskaźnikiem stanów zapalnych i nowotworowych.
Na jego stężenie mają wpływ takie czynniki, jak wiek, płeć, aktywność fizyczna czy palenie
papierosów.

 
"Dane te rzucają światło na mechanizmy leżące u podstaw powstawania zwyrodnienia plamki żółtej.
W przyszłości mogą pomóc identyfikować osoby znajdujące się w grupie ryzyka, dla których
korzystna byłaby zmiana stylu życia i regularne badanie oczu" - mówi dr Mitta.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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